



**TJÄNSTEUTLÅTANDE 2010-5**

2010-01-12

Dnr: 2009/23 710

## **Övergångsbestämmelse till barnomsorgsregel för fritidshem**

### **Sammanfattning**

För barn i fritidshem är verksamheten av betydelse för barnets pedagogiska och sociala utveckling och den utvecklingen främjas av kontinuitet. Ett barn på fritidshem har därför fått rätt att behålla platsen även om vårdnadshavaren tillfälligt är föräldraledig. Barn till föräldralediga har nämligen från och med den 1 januari 2010 fått rätt att behålla sin plats med högst tio timmar per vecka. Genom regeländringen ges samma rättighet till föräldraledigas barn som till arbetslösas barn. Nu kompletteras denna regeländring med en övergångsbestämmelse som innebär att rättigheten omfattar även barn som var inskrivet i fritidshemsverksamheten mellan 1 juli och 31 december 2009.

### **Ärendets beredning**

Barn- och utbildningsnämndens ekonomienhet har handlagt ärendet. I beredningen av ärendet har rektorer för skolbarnsomsorgen och chefen för resursenheten getts möjlighet att lämna synpunkter.

### **Ärendebeskrivning**

Rätt till ny plats i skolbarnsomsorgen har barn till vårdnadshavare som arbetar eller studerar. Reglerna anger även att barn med plats i skolbarnsomsorgen får behålla denna när föräldern blir arbetslös eller föräldraledig med en begränsad tid av 10 timmar i veckan.

Vistelsetiden i skolbarnsomsorgen är begränsad jämfört med förskolan eftersom skolbarn får en stor del av den sociala och pedagogiska verksamheten tillgodosedd i skolan. Skolbarn upp till 12 år har vanligen plats i skolbarnsomsorgen och denna är en viktig del av barnets vardag samt bidrar till barnets utveckling och gemenskap med kamraterna. Denna utveckling främjas även av kontinuitet.

Den regeländring som genomfördes den 1 januari 2010 och som gav barn som är inskrivet i fritidshem när vårdnadshavare blir föräldraledig rätt att behålla sin plats 10 timmar per vecka bör kompletteras med en *övergångsbestämmelse som innebär att barn som var inskrivet i fritidshem mellan 1 juli och 31 december 2009 också omfattas av denna rättighet.*

### **Förvaltningens ståndpunkt**

Betydelsen av en fritidshemsplats är stor för många barn och föräldrar. Förvaltningen anser därför att regeländringen bör genomföras med en mjuk övergång så att inga

föräldrar eller barn onödigtvis uppfattar sig komma på mellanhand och klämmas mellan gamla och nya regler. Därför föreslås att en övergångsbestämmelse införs med den innebörd som beskrivits ovan.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Inga betydande kommunalekonomiska konsekvenser bedöms följa av den föreslagna övergångsbestämmelsen.

### **Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Att införa den övergångsbestämmelse som beskrivits ovan och som är direkt knuten till den regeländring per den 1 januari 2010 som gav inskrivna fritidshemsbarn rätt att behålla sin plats med 10 timmar i veckan.



Birgitta Dahlin  
Barn- och utbildningschef



Michael Rosendahl  
Handläggare